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                    Wg rozdzielnika
Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miasta Kołobrzeg w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania do każdego miejsca w kraju i za granicą przesyłek listowych i paczek pocztowych”
Pytania i odpowiedzi I:

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.               z 2010r Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na poniższe pytania wykonawców:
1. Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ust 1 pkt. b): „ paczek o wadze do 10 000 g. w zakresie ich przyjmowania, przemieszczania i doręczania”.

Pytanie: Czy w związku z wykazaniem w zał. 1.1 ”Formularz cenowy” poz. 41, 42, 47, 48 oraz 53, 54, 59, 60 paczek powyżej 10 kg Zamawiający uwzględni poprawę zapisu w opisie przedmiotu zamówienia lub skoryguje Formularz cenowy?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający  poprawi zapis,  w opisie przedmiotu zamówienia ust 1 pkt. b) otrzymuje brzmienie:   „ paczek o wadze do 20 000 g. w zakresie ich przyjmowania, przemieszczania i doręczania”.

2.    Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ust. 4 pkt. 7: „z zadeklarowana wartością – przesyłka rejestrowana, za której utratę, ubytek zawartości lub uszkodzenie Wykonawca ponosi odpowiedzialność do wysokości wartości przesyłki podanej przez nadawcę”. 

Pytanie: W związku z wyszczególnieniem w opisie przedmiotu zamówienia rodzaju przesyłek z zadeklarowaną wartością Wykonawca zwraca się z prośbą o ujęcie ich w Formularzu cenowym wraz z podaniem wysokości deklarowanej kwoty w celu oszacowania jej ceny?

Odpowiedź: Zamawiający ujmie przesyłki z zadeklarowaną wartością w Formularzu cenowym.
3.    Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ust.7: „ Wykaz przesyłek listowych nie jest wymagany dla przesyłek zwykłych”. 

Pytanie: Czy Zamawiający dokona zmiany zapisów na: „Wykaz przesyłek listowych zwykłych zgodny ze wzorem zaakceptowanym przez Wykonawcę”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie proponowanej zmiany  zapisu w opisie przedmiotu zamówienia ust. 7
4.   Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ust.8: „Pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru dla przesyłek pocztowych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, Wykonawca będzie doręczał, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia, bezpośrednio do punktu kancelaryjnego Zamawiającego.”

Pytanie: W związku z brakiem przepisów gwarantujących terminu doręczenia potwierdzenia odbioru, czy Zamawiający dokona zmiany zapisów na: „Pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru dla przesyłek pocztowych za zwrotnym potwierdzeniem odbioru, Wykonawca będzie doręczał, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, bezpośrednio do punktu kancelaryjnego Zamawiającego”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
5.    Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ust.11 oraz 12: „11. Zlecenie na wykonanie usługi kurierskiej będzie zgłaszane przez Zamawiającego telefonicznie pod wskazany przez Wykonawcę numer. W razie zaistnienia nagłej potrzeby Zamawiający będzie mógł nadać przesyłki kurierskie w punkcie obsługi właściwym dla Wykonawcy. 

12. Dowodem nadania przesyłki kurierskiej będzie kopia wypełnionej przez Zamawiającego i podpisanej przez osobę upoważnioną Wykonawcy nalepki adresowej zawierającej potwierdzenie nadania przesyłki z uwzględnieniem daty, godziny i podpisu Wykonawcy”. 

Pytanie: W związku z wyszczególnieniem w opisie przedmiotu zamówienia sposobu postępowania z przesyłkami kurierskimi Wykonawca zwraca się z prośbą o ich ujęcie zarówno w Przedmiocie zamówienia jak i w § 2 ust. 1 załącznika nr 5 do SIWZ „Wzór umowy” oraz wyodrębnieniu odpowiedniej rubryki w Formularzu cenowym w celu oszacowania ceny usługi?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę .
6.    Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ust.17 pkt. 1: „Prawidłowego adresowania przesyłek i paczek poprzez umieszczenie na przesyłkach w sposób trwały i czytelny informacji identyfikujących adresata i nadawcę, jednocześnie określając rodzaj przesyłki /zwykła, polecona, polecona z potwierdzeniem odbioru/ na stronie adresowej przesyłki”. 

Pytanie: W związku z brakiem wymagania do oznakowania przesyłek zwykłych, czy Zamawiający dokona zmiany zapisów na: „Prawidłowego adresowania przesyłek i paczek poprzez umieszczenie na przesyłkach w sposób trwały i czytelny informacji identyfikujących adresata i nadawcę, jednocześnie określając rodzaj przesyłki / polecona, polecona z potwierdzeniem odbioru/ na stronie adresowej przesyłki”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 

7.    Zgodnie z załącznikiem nr 4 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ust.17 pkt. 2: „Przygotowania wykazu przesyłek listowych i paczek przeznaczonych do nadania przez Wykonawcę. Przedmiotowy wykaz zawierać będzie dla każdej przesyłki dane adresata oraz informację o jej rodzaju. Wykaz zostanie sporządzony w dwóch egzemplarzach – po jednym dla każdej ze stron, na drukach uzgodnionych przez strony”. 

Pytanie: W związku z prawidłowym oszacowaniem kategorii przesyłek, czy Zamawiający dokona zmiany zapisów na: „Przygotowaniu w dwóch egzemplarzach, zaopatrzonych w informacje o Nadawcy, formie opłaty, numerze i dacie zawartej umowy, z których oryginał przeznaczony jest dla pocztowej placówki nadawczej:

a) pocztowej książki nadawczej - dla przesyłek rejestrowanych, wpisując każdą przesyłkę kolejno w oddzielną pozycję czytelnie, zgodnie   z określeniem kolumn, zaznaczając w kolumnie „uwagi”:

    - usługi komplementarne (np. „P.O.” - dla przesyłek z potwierdzeniem odbioru), 

    - kategorię przesyłki w przypadku przesyłek priorytetowych – używając skrótu „P”,

    - gabaryt w przypadku przesyłek w gabarycie B używając skrótu „B”, 

 b) wykaz przesyłek listowych zwykłych zgodny ze wzorem zaakceptowanym przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Istniejący zapis nie wyklucza, pocztowej książki nadawczej ani  innych druków np.  wygenerowanych przez system informatyczny  urzędu a uzgodniony przez strony.

8.    Zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ „Wzór umowy” § 4 ust 2: „Zamawiający każdorazowo przygotuje dla Wykonawcy wykaz przesyłek listowych oraz paczek pocztowych przeznaczonych do nadania. Wykaz ten zawierać będzie dla każdej przesyłki dane adresata (nie dotyczy przesyłek zwykłych) oraz informację o jej rodzaju”. 

Pytanie: W związku z prawidłowym oszacowaniem kategorii przesyłek, czy Zamawiający dokona zmiany zapisów § 4 ust. 2 na: „Zamawiający każdorazowo przygotuje w dwóch egzemplarzach, zaopatrzonych w informacje o Nadawcy, formie opłaty, numerze i dacie zawartej umowy, z których oryginał przeznaczony jest dla pocztowej placówki nadawczej:

b) pocztowej książki nadawczej - dla przesyłek rejestrowanych, wpisując każdą przesyłkę kolejno w oddzielną pozycję czytelnie, zgodnie   z określeniem kolumn, zaznaczając w kolumnie „uwagi”:

    - usługi komplementarne (np. „P.O.” - dla przesyłek z potwierdzeniem odbioru), 

    - kategorię przesyłki w przypadku przesyłek priorytetowych – używając skrótu „P”,

    - gabaryt w przypadku przesyłek w gabarycie B używając skrótu „B”, 

 b) wykaz przesyłek listowych zwykłych zgodny ze wzorem zaakceptowanym przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Istniejący zapis nie wyklucza, pocztowej książki nadawczej ani  innych druków np.  wygenerowanych przez system informatyczny  urzędu a uzgodniony przez strony.

9.    Zgodnie z zapisem w załączniku nr 5 do SIWZ „Wzór umowy” § 5: „Umowę zawiera się na czas określony tj. od dnia podpisania umowy do dnia 31 grudnia 2014 r., bądź do wyczerpania maksymalnej wartości brutto umowy, w zależności od tego, które z powyższych zdarzeń nastąpi wcześniej”.

Pytanie: W celu przestrzegania maksymalnej wartości zamówienia, czy Zamawiający dokona wprowadzenia zapisów w § 5 Wzoru umowy: „Zamawiający zobowiązany jest do kontrolowania wartości zamówienia?
Odpowiedź : Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu.
10.    Zgodnie z zapisem w załączniku nr 5 do SIWZ „Wzór umowy” § 7 ust.2: „Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 płatne będzie z dołu, na podstawie prawidłowo wystawionych faktur częściowych obejmujących miesięczny okres rozliczenia, płatnych w ciągu 14 dni od daty ich wpływu do Zamawiającego. Płatność realizowana będzie przelewem na konto wskazane przez Wykonawcę. Za datę zapłaty należności uważa się datę obciążenia rachunku Zamawiającego”.

Pytanie 1: Ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż powyższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, czy Zamawiający zgadza się na modyfikację i zmieni zapis na: „Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 płatne będzie z dołu, na podstawie prawidłowo wystawionych faktur częściowych obejmujących miesięczny okres rozliczenia, płatnych w ciągu 21 dni od daty ich wystawienia. Płatność realizowana będzie przelewem na konto wskazane przez Wykonawcę. Za datę zapłaty należności uważa się datę uznania rachunku Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zapisu w załączniku nr 5 do SIWZ „Wzór umowy” § 7 ust.2: „Za nieterminowe regulowanie należności Wykonawca naliczać będzie odsetki w wysokości ustawowej”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Kwestię zapłaty odsetek za nieterminowe regulowanie należności reguluje art.481 k.c. 

11.    Zgodnie z zapisem w załączniku nr 5 do SIWZ „Wzór umowy” § 9: „1. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, Zamawiający obciąży go karą pieniężną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Zamawiający obciąży go karą pieniężną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1. 

2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po jego stronie, Wykonawca obciąży go karą pieniężną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn zależnych od Zamawiającego, Wykonawca obciąży go karą pieniężną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1. 

3. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania przysługujących mu należności, w tym kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 7 ust. 1.”.

Zastrzeżenie kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. iż jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana.

Zatem z uwagi na niezgodność postanowień umowy z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego postanowień wynikających z  załącznika nr 5 do SIWZ „Wzór umowy”.

Pytanie 1: Czy, mając na względzie powyższą argumentację, Zamawiający dopuszcza wykreślenie § 9 ust. 1 Wzoru umowy?

Pytanie 2: Czy, mając na względzie powyższą argumentację, Zamawiający dopuszcza wykreślenie § 9 ust. 2 Wzoru umowy?

Pytanie 3: Czy, mając na względzie powyższą argumentację, Zamawiający dopuszcza wykreślenie § 9 ust. 3 Wzoru umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na  wykreślenie § 9  ust. 1, § 9  ust. 2, § 9  ust. 3. Ust. 1 i 2 otrzymują nowe brzmienie : „1. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, Zamawiający obciąży go karą umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Zamawiający obciąży go karą umowną  w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1. 

2. W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po jego stronie, Wykonawca obciąży go karą umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1. W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn zależnych od Zamawiającego, Wykonawca obciąży go karą umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1.”
12.    Zgodnie z zapisem w załączniku nr 5 do SIWZ „Wzór umowy” § 10 ust 1: „Każda ze stron może rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, w przypadku gdy druga strona narusza jej istotne postanowienia”.

Pytanie: Czy Zamawiający dokona zmiany zapisów na: „Każda ze stron może rozwiązać niniejszą umowę z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, bez podania powodów”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
13.    Zgodnie z zapisem w załączniku nr 5 do SIWZ „Wzór umowy” § 11 ust 1 pkt.1: „zmianie ceny oferty w przypadku zmiany stawek podatku od towaru i usług /VAT/.”

Pytanie: Czy Zamawiający dokona zmiany zapisów na:  „jeżeli w trakcie obowiązywania Umowy nastąpi zmiana przepisów w zakresie podatków 
od towarów i usług, Nadawca zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według obowiązującej stawki tego podatku.”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
14.    Zgodnie z zapisem w załączniku nr 5 do SIWZ „Wzór umowy” § 11 ust 1 pkt.2: „obniżenia cen określonych przez Wykonawcę w ofercie w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, w przypadku, gdy opłaty pocztowe wynikające ze standardowego cennika lub regulaminu Wykonawcy będą niższe od cen wynikających z przedłożonej oferty. Wykonawca ma wówczas obowiązek stosować względem Zamawiającego obniżone opłaty dla usług będących przedmiotem zamówienia/.”

Pytanie: Czy Zamawiający uznając zasadę równości traktowania stron umowy, dopuszcza możliwość zmiany zapisów na: „zmian cen określonych przez Wykonawcę w ofercie w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, w przypadku, gdy opłaty pocztowe wynikające ze standardowego cennika lub regulaminu Wykonawcy będą niższe lub wyższe od cen wynikających z przedłożonej oferty. Wykonawca ma wówczas obowiązek stosować względem Zamawiającego aktualne opłaty dla usług będących przedmiotem zamówienia”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
15.    Zgodnie z zapisem w załączniku nr 5 do SIWZ „Wzór umowy” § 13 ust 2: „Wszelkie spory powstałe na tle umowy rozstrzygane będą przez sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.”

Pytanie: Czy Zamawiający uznając zasadę równości traktowania stron umowy zmieni zapis na: „Wszelkie spory powstałe na tle umowy poddane zostaną rozstrzygnięciu Sądu Powszechnego”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
16.   Zgodnie z zapisem w części XIII mówiącym o terminie wykonania zamówienia wskazanym na 31.12.2014 r. Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie zmiany zapisu w załączniku nr 1.1 „Formularz cenowy” w kolumnie „Zapotrzebowanie na przesyłki pocztowe na rok 2013” w celu prawidłowego określenia wartości zamówienia.
Odpowiedź : Zamawiający dokona zmiany zapisu.

z poważaniem

               Naczelnik  Wydziału  Organizacji 
                     /-/ Urszula Pustelnik

Opracował: Wydział Organizacji ,Urszula Pustelnik – Naczelnik Wydziału  
Tel : 94 3551590;  e-mail: u.pustelnik@um.kolobrzeg.pl


